

خبر

آغاز هیجان والیبال قاره‌کهن

حمله «غول»‌های آسیا به جام



بیست و دومین دوره مسابقات قهرمانی آسیا از دیروز به میزبانی ارومیه برگزار خواهد شد. ایران مدافع عنوان قهرمانی است و باید برای کسب جام با تیم قدرتمندی چون ژاپن رقابت کند.

به گزارش مهر، بیست‌ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا از ۲۸ مرداد تا چهار شهریور با حضور ۱۸ تیم به میزبانی ایران در شهر ارومیه برگزار می‌شود. ۱۸ تیم حاضر در این رقابت‌ها در ۶ گروه مقدماتی به مصاف یکدیگر می‌روند تا در پایان این مرحله، تیم‌های اول و دوم هر گروه (جمعاً ۱۲ تیم) به مرحله پلی‌آف برای کسب رتبه‌های اول تا دوازدهم صعود کنند که حرفیان تیم‌های سرگروه به قید قرعه مشخص می‌شوند. تیم‌های سوم هر گروه نیز در ادامه مسابقات برای جایگاه سیزدهم تا هجدهم به مصاف یکدیگر می‌روند.

تیم‌های ژاپن، ازبکستان و تایلند، چین، قزاقستان و اندونزی، چین‌تایپه، بحرین و مغولستان، قطر، هندو افغانستان، پاکستان، کره‌جنوبی و بنگلادش ۱۸ تیم شرکت کننده در این مسابقات هستند. البته تیم مغولستان که در گروه D مسابقات با تیم‌های چین‌تایپه و بحرین همگروه بود، پیش از شروع مسابقات از حضور در این رقابت‌ها انصراف داد که در نهایت با حضور ۱۷ تیم در این رقابت‌ها والیبال آسیا، این تیم به مبلغ ۲۰ هزار دلار جریمه شد. به این ترتیب این مسابقات با حضور ۱۷ تیم برگزار خواهد شد.

ایران در ادوار تاریخ قهرمانی آسیا

اولین حضور ایران در مسابقات قهرمانی آسیا به سال ۱۹۷۹ برمی‌گردد. پس از آن تیم ملی والیبال ایران ۱۹ دوره در این رقابت‌ها شرکت کرد که تقریباً در تمامی مسابقات رشد چشم‌گیری داشت. البته تیم ملی والیبال ایران در دو دوره این رقابت‌ها (دوره نخست و دوره سوم) حضور نداشت. عنوان چهارمی در سال ۱۹۶۵، جایگاه دهمی در سال ۱۹۸۷، رتبه هفتمی و هفتمی در سال‌های ۱۹۸۹ و ۱۹۹۱، سه مقام ششمی (۱۹۷۹، ۱۹۹۷ و ۲۰۰۵)، پنج عنوان پنجمی (۱۹۹۳، ۱۹۹۹، ۲۰۰۱، ۲۰۰۷ و ۲۰۱۷) دستاورد ۱۲ دوره حضور ایران در رقابت‌های والیبال قهرمانی مردان آسیا است. تیم ملی والیبال ایران در سال ۲۰۰۳ مقام سوم مسابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا، در سال ۲۰۰۹ و ۲۰۱۵ عنوان نایب قهرمانی این رقابت‌ها و در سال‌های ۲۰۱۱، ۲۰۱۳، ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را به دست آورد. همچنین دوره قبل در سال ۲۰۲۱، مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی ژاپن برگزار شد که تیم ملی ایران با هدایت بهروز عطایی به مقام قهرمانی این مسابقات دست یافت.

پرافتخارترین تیم‌های قهرمانی آسیا

ژاپن: ۹ قهرمانی، چهار نایب قهرمانی، چهار دوره سومی
کره جنوبی: چهار قهرمانی، چهار نایب قهرمانی، ۹ عنوان کسب سومی
ایران: چهار قهرمانی، دو نایب قهرمانی، یک دوره مقام سومی
تیم‌های شرکت کننده روز سه‌شنبه ۳۱ مرداد ماه استراحت دارند و دیدارهای مرحله حذفی از روز چهارشنبه یکم شهریور با برگزاری هشت مسابقه آغاز می‌شود. تیم‌های ایران و ژاپن که عنوان قهرمان و نایب قهرمان دوره قبل این مسابقات را دارند در صورت پیروزی در روز نخست مرحله پلی‌آف مستقیم به مرحله نیمه‌نهایی صعود می‌کنند. دیگر مراحل این رقابت‌ها نیز روزهای دوم تا چهارم شهریور با ۱۹ مسابقه پیگیری خواهد شد تا در نهایت از تیم‌های برتر مسابقات رونمایی شود.

ارومیه در جریان مسابقات قهرمانی آسیا شاهد جنگ قدرت والیبال در آسیاست، تیم ملی والیبال با انگیزه میزبانی و شکست دوباره ژاپن با به این رقابت‌ها می‌گذارد و ژاپن هم با اتکا به مدال برنز که به تاگی در لیگ ملتها کسب کرده با همه توان به دنبال شکست دوباره شاگردان عطایی است. تیم ژاپن دو سال پیش در جریان مسابقات قهرمانی آسیا در خاک خودش براب ایران شکست خورد و همین موضوع شاید انگیزه زیادی به شاگردان عطایی بدهد تا دوباره بتوانند در فینال این تیم را مغلوب کنند.

فوتبال عربستان مهم‌ترین تیم‌های عربستانی

نگاهی به هزینه تیم‌های عربستانی

۳۱ هزار میلیارد تومان خرید تابستانی

فوتبال عربستان مهم‌ترین پنجره تابستانی تاریخ خود را تجربه کرد و تعداد زیادی از مطرح‌ترین ستاره‌های تیم‌های اروپایی راهی این کشور شدند.



آل سنّت ماکسمیسین از نیوکاسل انتقال بعدی الاهلی بود. بازیکن فرانسوی که حضور او در الاهلی، ۲۷ میلیون یورو برای تیم انگلیسی درآمد

در پی داشت. گفته می‌شود که او دستمزد سالانه ۱۴ میلیون یورو دریافت می‌کند. در ادامه، فرانک کسپه، هافبک ۲۶ ساله فصل گذشته بارسلونا، با قراردادی به ارزش ۶۰ میلیون یورو به الاهلی پیوست. دستمزد دریافتی این بازیکن اهل ساحل عاج که با الاهلی قرارداد سه ساله بسته، مبلغ ۱۲ و نیم میلیون یورو برای هر فصل خواهد بود.

راجر ایپانیز آخرین خرید الاهلی بود. او قراردادی چهار ساله با باشگاه الاهلی عربستان به امضا رساند تا برای این تیم به میدان برود. توافق رم و الاهلی بر سر انتقال این بازیکن با ۲۸.۵ میلیون یورو انجام شد.
الاتحاد (هزینه ۷۵ میلیون یورویی برای دریافت رضایت‌نامه)
این تیم عربستانی هر چند با خرید بنزما بازار تابستانی بزرگ عربستان را منفرج کرد، ولی در ادامه خریدهای به نسبت کمتر و بی سر و صداتری نسبت به دیگر رقبا انجام داد. آن‌ها مهاجم تیم ملی فرانسه را در انتقالی آزاد و سه ساله به خدمت گرفتند که ۲۰۰ میلیون یورو دستمزد دریافت می‌کند.

این تیم شهر جده سپس به سراغ انگولو کاتنه رفت و با قراردادی رایگان و سه ساله این بازیکن را جذب کند. او در الاتحاد ۲۵ میلیون یورو در سال دریافت می‌کند.

الاتحاد سپس به سراغ ژورناتا و با پرداخت ۲۹ میلیون یورو به سلنیک، این بازیکن را به مدت سه سال جذب کرد.

فابینو خرید چهارم الاتحاد است که ۴۶ میلیون یورو برای تیم شهر جده هزینه در پی داشت و از لیورپول به این تیم پیوست.

الاهلی (هزینه ۱۲۳ میلیون یورویی برای دریافت رضایت‌نامه)

تیم رونالدو کار خود را با خرید مارسلو برونزوویچ از اینتر آغاز کرد. آن‌ها ۱۸ میلیون یورو به رناتزوری پرداخت کردند و خود بازیکن نیز ظرف سه سال، مبلغ ۱۰۰ میلیون یورو را دریافت می‌کند.
سکو فوتونا دیگر خرید این تیم عربستانی بود. النصر ۲۵ میلیون یورو به لنس فرانسه پرداخت کرد و این بازیکن را به خدمت گرفت.
اکس تلس نیز با انتقالی ۵ میلیون یورویی از منچستر یونایتد راهی النصر شد تا به دیگر خرید

این تیم پس از مذاکرات طولانی با منچسترسیتی،

دو انتقال بزرگ، عبّدی در تراکتور، یاسین در پرسپولیس!

در حالی که تب نقل و انتقالات کمی فروکش کرده بود، مدیران پرسپولیس و تراکتور دو انتقال بزرگ را تأیید کردند. به گزارش ورزش سه، حسین شهبازی و هوشنگ نصیرزاده، اعضای هیئت مدیره پرسپولیس و تراکتور، که یکی از آنها نقش مدیرعاملی را هم برعهده دارد، جمعه شب هواداران تیمشان را با دو خبر مهم آگاه ساختند: مذاکره تراکتور با مهدی عبّدی و توافق احتمالی پرسپولیس با یاسین سلمانی.

حسین شهبازی در مورد یاسین سلمانی: مذاکره کردند که یاسین سلمانی بیاید. صحبت‌هایی شده اما قطعی نشده است. او بازیکن آزاد است و می‌تواند بیاید، اما در حال مذاکره هستند. نمی‌دانم چه زمانی قطعی خواهد شد، شاید فردا و پس‌فردا قطعی شود. در لیست آقای گل محمدی بوده و تأیید کردند که می‌تواند از او استفاده کند.

هوشنگ نصیرزاده در مورد مهدی عبّدی: ما به خاطر فوروار، سه مهاجم را مدنظر داریم و یکی از آنها مهدی عبّدی است. یکی از آنها قرار است از باشگاهش جدا شود و دو نفر دیگر هم مدنظر هستند.



شروع خوب تیم جواد نکونام در لیگ بر تر

استقلال و امتیاز عالی با جیب خالی!

انتقادات مختلفی دست و پنجه نرم کرده و این دو پیروزی در آستانه بازی بزرگ هفته سوم مقابل سپاهان بسیار حیاتی بود.

از خریدهای جدید رونمایی نشد!

جواد نکونام در دو بازی ابتدایی فصل کمترین استفاده را از خریدهای جدید خود داشت و مجبور بود از نقرات قدیمی تیمش استفاده کند. آرمین سهرابیان پس از بازی با نفت آبادان مصدوم شد و دیدار با ملوان را از دست داد. در خصوص او گفته می‌شود احتمالاً تا دربی هفته پنجم غایب باشد و از بازی با پرسپولیس به ترکیب پرسپولیس برگردد. مهرداد محمدی، دیگر خرید مهم استقلال هم به دلیل مصدومیت هنوز به آمادگی صد درصدی نرسیده و در دو هفته ابتدایی ذاباق کمی را به عنوان بازیکن تعویضی آغاز کرده است. ایمان سلیمی نیز در بازی با ملوان دقایق کمی بازی کرد و شاید در اصفهان اولین حضور ثابت خود را تجربه کند.

دیگر خریدهای استقلال مثل آریا بزرگو، محمدرضا خالدآبادی و سامان تورانیان هم به دلیل مشکلات مربوط به پر شدن سقف بودجه هنوز اجازه بازی ندارند.

در بازی با ملوان هر یازده بازیکن ترکیب اصلی استقلال نقرات فصل گذشته بودند و حتی نکونام با توجه به کمبود مهره‌های هجومی مجبور شد از جعفر سلمانی در پست وینگر چپ استفاده کند. در واقع استقلال تنها تیمی بود که هفته دوم را بدون حتی یک بازیکن جدید آغاز کرد و صد درصد ترکیبش شامل بازیکنان قدیمی بود.



www.cbtekarnews.com

خبر

آیا هاشمی صدای جامعه سوار کاری را می شنود؟



بدعت انتصاب غریبه های غیر متخصص و نا آشنا در فدراسیون های ورزشی، همواره برای اهل فن و جامعه ورزشی کشور هم به لحاظ روحی و روانی سنگین و حقاتر آلود بوده و هم از نظر کارکرد اجرایی آسیب زا.

اگر با تبصره و ماده بتوان برخی فدراسیون عمومی را از این دایره خارج کرد، بی گمان فدراسیونهای تخصصی پای ثابت این قاعده مدیریتی هستند.

فدراسیون سوارکاری یکی از این فدراسیونهاست که در یک سال گذشته و بعد از ابطال انتخاباتی که به ذائقه وزارت تحت مدیریت سجادی خوش نیامد و همکاران حقوقی او با تعریف بندهای به نام قانونی، توانست اراده عمومی این فدراسیون را نادیده بگیرد که سرانجام با حکم قضایی آن انتخابات باطل شد.

حاکم و داوطلب ریاست فعلی این فدراسیون که به شهادت اهل نظر، آشکارا قوانین فدراسیون را زیر پا گذاشته و با تغییرات گسترده، به دنبال هماهنگی آرای مجمع انتخاباتی به سود خود است؛ سرپرستی که مورد حمایت وزیر سابق بوده و به همراه دو همکار وزارتی داوطلب ریاست فدراسیون سوارکاری شده اند. همچنین دو عضو دیگر از خانواده تخصصی سوارکاری نیز در حالی پا به رقابت گذاشته‌اند که با نگرانی تحولات تحت مدیریت این فدراسیون را به نظاره نشسته‌اند و با بیم و امید فراوان چشم به تصمیم وزیر جدید ورزش و جوانان برای جلوگیری از این رفتارهای مدیریتی و تبلیغاتی شده اند.

از سوی دیگر جامعه سوارکاری با انتشار نامه‌های متعدد و با حضور در مجلس و مراکز نظارتی خوستار برحذر داشتن غریبه حاکم در فدراسیون سوارکاری، برگزاری انتخاباتی علانانه و تحقیق آرای مبتنی بر اراده حقیقی مجمع و اعضای جامعه سوارکاری هستند. آنان در مکاتبات و اعتراضات حضوری مصداقهایی را گزارش کرده‌اند که به سود سرپرست فعلی فدراسیون است و با این کارها از آبروی وزارت ورزش برای یک فدراسیون و به سودکاندیدایی خاص هزینه می شود.

حاجتپا از غریبه حاکم بر فدراسیون سوارکاری به گونه ای بوده که یک نماینده مجلس با انتشار یادداشتی هشدار داد که سجادی وزیر سابق شان خود را در حدیک تبلیغاتی برای همکارش در فدراسیون سوارکاری کاهش داده است! فعالان ورزش سوارکاری هم به روشهای گوناگون به حاکم هشدار پیدا و بنهان وازراخانه از همکار خود اعتراض کرده و در نامه ای به وزیر جدید ورزش، خارج شدن فدراسیون از رندلی فنی و حقوقی با سرپرستی (و همزمان کاندیدایی ریاست) یکی ازکارکنان وزارتی ناآشنا به ورزش تخصصی سوارکاری هشدار داده اند که اسب فدراسیون را ناشیانه زین کرده و در بیابان برهوت و بیراهه می تازد، حال آنکه این ره که می رود به ترکستان است. معترضان به تاختن بی هدف سرپرست فعلی، شیوه های اعتراض متفاوتی از دیدار با مستولان و رایزنی با نمایندگان را در پیش گرفته‌اند رسانه ها نیز این دغدغه ها را درک کرده و با گزارش دست به دست شدن نامه جامعه سوارکاری در مجلس و نیز انتشار یادداشت و گزارش به مدد اهالی ورزش تخصصی سوارکاری آمده اند، بلکه عدد از نیمه وزارتی در مهم ترین انتقادات به سرپرست فعلی فدراسیون سوارکاری این است که او چرا کمیسوینهای انتخاباتی را تا سال ۱۴۰۰ اعتبار دارد، باطل کرده و انتخابات جدید این کمیسوینها را برگزار کرده تا ۱۲ تا مجمع تغییر پیدا کند؟ چرا در حالی که طبق «سند تحول دولت -» که توسط رئیس جمهور ابلاغ شده- انتصاب مدیران وزارتی در راس کمیته‌های المپیک و پارالمپیک، فدراسیونها، هیئتها و صندوق حمایت از بیشکسوتان ممنوع است، وزیر سابق با انتصاب همکار خود به عنوان سرپرست، به جامعه ورزشی سوارکاری و همین سند ابلاغی توسط عالی‌ترین مقام اجرایی کشور دهن کجی کرده است؟ چرا برغم اتمام مدت زمان همین سرپرستی شش ماهه در نیمه خرداد، کارمند وزارت ورزش به سرپرستی فدراسیون ادامه می دهد، به گونه که تا زمان برگزاری مجمع در ۷ شهریور ، ایام سرپرستی وی به مرز غیر قابل باور ۹ ماهه می‌رسد؟

تغییر حدود ۱۰ هیئت استانی در مدت سرپرستی که پرونده برخی از آنان به دستگاه قضایی رسیده چه ذهنیتی- جز مهندسی انتخابات- در جامعه سوارکاری ایجاد می کند؟ اکنون ل شمارش معکوس برای برگزاری انتخابات فدراسیون سوارکاری آغاز شده، برخی پیشگسوتان و فعالان سوارکاری به صورت مستقیم و غیر مستقیم نسبت به آینده این ورزش سنتی و ایینی ایرانیان و سپردن آن به غریبه ای خارج از فدراسیون ابراز نگرانی کرده‌اند. بیم و امید آنها تا دقیقه ۹۰ به وزیرجدید ورزش و جوانان است که چتر عادلانه حمایتی را از کاندیداتوری همکارش بردارد و ضمن بر خیز داشتن وی از ادامه کاندیداتوری، رعایت مساوات و عدالت را در برگزاری مجمع انتخاباتی برای تحقق اراده حقیقی جامعه سوارکاری را اجرایی کند. اما آیا هاشمی صدای جامعه سوارکاری را می شنود به سنت ناصواب وزیر سابق پایان خواهد داد؟



تیمی که بیرون از زمین نشانی از مدعی ندارد

استقلال گرچه فصل را با دو برد آغاز کرده ولی بیرون از زمین اصلا شمایل یک تیم مدعی قهرمانی را ندارد. مشکلات مالی استقلال علی‌رغم تغییرات مدیریتی هنوز حل نشده و این باشگاه به دلیل هزینه‌های نجومی در فصل گذشته و مشکلات درآمدزایی شرایط بسیار بدی دارد. حتی مدیران فعلی استقلال نیز با تأکید چندین و چندباره به ورشکسته شدن باشگاه رفتاری بروز دادند که اسپانسرها به سمت‌شان نیانید!

بازیکنان استقلال هنوز بابت قرارداد فصل گذشته خود طلبکار هستند و پیش از شروع لیگ هم دست به اعتصاب زدند. از لطفی مشکلات مالی و پر شدن سقف بودجه باعث شده آبی‌ها در نقل و انتقالات هم اصلا موفق ظاهر نشوند. موضوعی که صدای جواد نکونام را هم درآورده و او بارها بابت عدم خرید نقرات مورد نظرش از مدیران استقلال انتقاد کرده است. در حالی است که رقبای استقلال در نقل و انتقالات شرایط متفاوتی را سپری کردند. سپاهان و تراکتور بازیکنان زیادی به خدمت گرفتند و چند بازیکن مورد نظر استقلال را هم هاجبک کردند تا با ترکیبی پرستاره وارد لیگ شوند.

پرسپولیس هم گرچه مثل سال گذشته فعال نبوده ولی سه خرید خوب داشته و قرار است به زودی یاسین سلمانی، یکی دیگر از گزینه‌های استقلال را خدمت بگیرد. سرخوشان احتمالاً تا پایان نقل و انتقالات از مهاجم خارجی خود هم رونمایی خواهند کرد. موضوعی که نشان می‌دهد استقلال تا چه اندازه از رقبای خود عقب است و کار سختی برای دیگر مدعیان دارد.